2025, se ha procedido a informar a través del SIGSE DF N° 
99/2025, el Inventario de deudas contraídas con proveedores, 
por la entrega efectiva de los bienes y/o servicios en 
cumplimiento de los contratos vigentes así como el no pago de 
Viáticos a funcionarios, por un total de guaraníes dos mil 
cuatrocientos veintiséis millones quinientos setenta mil 
doscientos dieciocho (G. 2.426.570.218) los cuales han quedado 
registrados contablemente bajo la figura del compromiso 
financiero, de conformidad a la Resolución VAF N.º 165/2025- 
POR LA CUAL SE APRUEBA EL INSTRUCTIVO DE 
CIERRE CONTABLE A SER APLICADO PARA EL 
CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2025 y establecido en el